34. Questa frase non si accorda con quanto dice Galeno nel *De sectis*, VI, p. 12, 9-11 Helmreich, trad. di GAROFALO I., *Opere scelte*, cit. nota 1, p. 121: “I cosiddetti metodici (così si autodefiniscono come se i dogmatici non affermassero di trattare la medicina con metodo)”; cfr. la traduzione antica, VI, 1, pp. 91-93 Palmieri: *Methodici autem qui appellantur (sic enim semetipsos appellauerunt, sicut non et alii dudum se doctos dixerunt, qui compendiosa ratione artem tractare se dicunt)*. Il sarcasmo di Galeno non sfugge ai commentatori, cfr. Agnello, p. 100, 2-9 Westerink: *Hic Galenus de ipsos deridens dicit quia semet ipsos methodici methodicos uocant, [...] Hic dicit Galenus quia dogmatici ipsi docti sunt uiri methodici, scientes methodum et omnem ingenium, qualiter mouuntur egritudines, et qualiter debent per artem curari*. Cfr. anche Ps. Giovanni, 5va 28-32, p. 64 Pritchett. In questo punto Galeno prenderebbe partito per la tesi storico-teorica, secondo cui i metodici non sono altro che dei dogmatici dissidenti, cfr. GALIEN, *Traité philosophiques et logiques*, Traductions inédites par P. Pellegrin, C. Dalimier et J.-P. Levet. Paris, GF Flammarion, 1998, p. 75, nota *ad loc.*
35. Anche in questo punto si notano contenuti simili a quanto si legge nella *Megategni* di Costantino, ed. cit. nota 31, f. 198vb: *Videsne quantum ars apud logicos est ampla et longa ad inuestigandum omnia que particulariter huic arti congruunt, id est ad diuisiones uniuersales contemplandas, et quantum est breuis et stricta apud empiricos. Sufficit enim eis ut irrationabiliter probata memorie commendent. Et uides qualiter methodoici in errorem incidunt. Vniuersalia enim colligunt et particularia negligunt*.
36. WALLIS F., *The Articella commentaries*, cit. nota 16, p. 159 p. 149.
37. Cfr. Gal., *Sect.*, VI, p. 15, 12-16 Helmreich, trad. GAROFALO I., *Opere scelte*, cit. nota 1, p. 123: “... mi pare che sia possibile imparare a fondo tutta la loro arte non nei famosi sei mesi (έν τοίς πολυθροσύητοις έξ μηών) ma molto più in fretta, e bisogna riconoscere loro il merito dell’insegnamento conciso (της συντόμου διδασκαλίας), naturalmente se non mentono, ma se mentono si deve accusarli di superficialità”; cfr. la traduzione antica, VI, 23, p. 99 Palmieri: ... *ita ut mihi quidem (uidetur fort. supplendum) nec ex hiis plurimum diuulgatis sex mensibus, uerum etiam multo minus omnem eorum artem me discere contigisset, et oportet eis gratiam referre ueraciter pro compendiosa doctrina, si tamen non mentiuntur, mentientibus autem illis, reprehendus est eorum defectus*.
38. Cfr. il commento al *De sectis* di Agnello, p. 108, 2-8 Westerink: *Hic di<cit>: Refutare est artem et sectam uestram, nam istud quod uos creditis in sex menses tradere, ego hanc uestram sciens disciplinam multum minus (an plus?)*